
Marek Jabłoński
dr nauk ekonomicznych w zakresie nauki o zarządza-
niu. Adiunkt w Instytucie Zarządzania Wyższej Szkoły 
Humanitas w Sosnowcu. Współwłaściciel fi rmy doradz-
twa biznesowego OTTIMA plus z siedzibą w Dąbrowie 
Górniczej. Doradca biznesowy – doświadczenie dorad-
cze dla wiodących spółek w Polsce i korporacji trans-
narodowych. Specjalizuje się we wdrażaniu nowoczes-
nych systemów pomiaru i zarządzania wynikami, w tym: 
Zrównoważonej Karty Wyników (Balanced Scorecard), 

kreowania wartości przedsiębiorstwa, budowy kapitału intelektualnego 
i systemów zarządzania ryzykiem. Licencjonowany ekspert benchmarkingu 
wskaźników biznesowych wyszkolony przez Institut Produktionsanlagen und 
Konstruktionstechnik Uniwersytetu Frauenhoff era w Berlinie. Autor wielu eks-
pertyz i projektów biznesowych i badawczych z zakresu zarządzania i fi nan-
sów. Jego zainteresowania naukowe i biznesowe oscylują wokół zagadnień 
efektywnego zarządzania organizacjami, w tym zarządzania fi nansami, pro-
jektowania strategii, restrukturyzacji przedsiębiorstw, controllingu i zarządza-
nia ryzykiem. Wieloletni ekspert czasopisma „Controlling i  Rachunkowość 
Zarządcza”. Współautor monografi i Strategiczna Karta Wyników (Balanced 
Scorecard) w implementacji założeń rozwoju organizacji. Współtwórca ogól-
nopolskich konkursów ekologicznych pod patronatem Ministra Środowiska – 
„Firma Bliska Środowisku” i „Gmina Bliska Środowisku”, prezes Zarządu Sto-
warzyszenia Europejskie Forum Odpowiedzialności Ekologicznej z siedzibą 
w Katowicach.

Podjęta przez autora problematyka zarządzania wartością przedsię-
biorstw o  orientacji jakościowej a  kapitał intelektualny ma duże znaczenie 
teoretyczne i praktyczne. Koncepcja zarządzania wartością przedsiębiorstwa 
ma szczególnie duże znaczenie w obszarze efektywnego zarządzania organi-
zacjami. Wyraźnie uwidacznia się rola posiadanego kapitału intelektualnego 
organizacji, która stanowi podstawę budowy przewagi konkurencyjnej w dyna-
micznym otoczeniu. Wyniki przeprowadzonych przez autora badań pozwala-
ją na stwierdzenie, że problematyka zarządzania kapitałem intelektualnym nie 
jest do końca poznana i stosowana przez polskie fi rmy usługowe. Recenzo-
wana monografi a jest pozycją znakomitą, o wszechstronnych cechach nowoś-
ci. Będzie cenną pomocą dla studiujących i pracowników naukowych. (…)

prof. zw. dr hab. Marian Huczek
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